
Kompletní  
program fermacell a 
fermacell AESTUVER
Stav leden 2017



2

Obsah 

Produkty fermacell
  Sádrovláknité desky fermacell 

s TB hranou 3

 Sádrovláknité desky fermacell 4

 SVD fermacell Vapor 6

  SVD fermacell greenline 6

 Izolační desky fermacell  7

 Podlahové prvky fermacell 8

  Podlahové prvky fermacell
greenline 9

  Podkrovní prvky fermacell P+D 9

  fermacell Powerpanel H2O 10

 fermacell Powerpanel H2O
 s TB hranou 10

  fermacell Powerpanel HD 11

  fermacell Powerpanel TE 11

  Sprchové a odtokové prvky  
fermacell Powerpanel TE 12

  fermacell Powerpanel TE 
sprchový podlahový set  
pro liniové žlaby  12

Příslušenství 
  Příslušenství pro   

sádrovláknité desky fermacell 13

  Příslušenství pro  
podlahové prvky fermacell 16

  Příslušenství pro  
výškové vyrovnání  17

  Příslušenství pro hlukovou  
a tepelnou ochranu  18

  Příslušenství pro dřevostavby  18

  Příslušenství pro fermacell 
Powerpanel H2O 19

  Příslušenství pro fermacell 
Powerpanel HD / H2O 21

  Příslušenství pro fermacell 
Powerpanel TE 22

  Originalní nářadí fermacell 23

  Příslušenství k těsnícímu  
systému  24

  fermacell Firepanel A1  25

 Akustický profil fermacell 25

Produkty AESTUVER
 Protipožární deska AESTUVER 26

 Kabelový kanál AESTUVER 27

  Kabelový kanál AESTUVER 
„exkluzivní“ 27

  Kombinovaná přepážka  
AESTUVER S 28

  Potrubní přepážkový systém  
AESTUVER M 29

 Kabelová přepážka AESTUVER Mx 29

 Dilatační spára AESTUVER B 30

 Dilatační spára AESTUVER M 30

 Páska AESTUVER DSB 31

  Spárovací páska  
AESTUVER T 1330 31

  Příslušenství pro protipožární  
desky AESTUVER 32

   Příslušenství pro protipožární desky 
AESTUVER a protipožární desky 
AESTUVER T 33

  Příslušenství kabelového kanálu 
AESTUVER 34

Systémové příslušenství 
fermacell 35



3Sádrovláknité desky fermacell

Sádrovláknité desky fermacell 
s TB hranou
pro rychlé zpracování v suché výstavbě

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

TB hrana 10 mm

10 mm 4-stranné frézování * 1, 2 70300 1200 x 1250 60 90 1 050 11,5

4-stranné frézování * 1, 2 70300 2000 x 1250 60 150 1 770 11,5

4-stranné frézování * 1, 2 70300 2000 x 1200 60 144 1 660 11,5

4-stranné frézování * 1, 2 70342 015400 900 x 1200 60 64,8 746 11,5

2-stranné frézování * 1, 2 70313 004510 2600 x 600 60 93,6 1 138 11,5

4-stranné frézování * 1, 2 70337 1200 x 600 75 54 636 11,5

TB hrana 12,5 mm

12,5 mm 4-stranné frézování 1 71324 018029 1000 x 1250 60 75 1 103 14,5

4-stranné frézování * 1, 2 71300 1200 x 1250 60 90 1370 14,5

4-stranné frézování 1 71327 018005 2000 x 1250 48 120 1 768 14,5

4-stranné frézování, 12 ks * 1, 2 71302 006057 2000 x 1250 12 30 463 14,5

2-stranné frézování 1 71325 018036 2540 x 1250 48 152,4 2 245 14,5

2-stranné frézování 1 71326 018043 2750 x 1250 40 137,5 2 054 14,5

2-stranné frézování * 1, 3 71300 2600 x 625 60 97,5 1 470 14,5

4-stranné frézování 1 71341 015196 2500 x 900 60 135 2 025 14,5

4-stranné frézování, 30 ks * 1, 3 71345 017824 900 x 1200 30 32,4 504 14,5

4-stranné frézování 71328 018012 2000 x 1200 48 115,2 1 728 14,5

4-stranné frézování * 1, 3 71315 004671 2600 x 1200 48  149,8 2 207 14,5

2-stranné frézování nestandardní 
rozměr

14,5

TB hrana 15 mm

15 mm 4-stranné frézování * 1 72324 004855 1250 x 1000 40 50 883 18

4-stranné frézování * 1 72342 014878 1200 x 900 50 54 995 18

2-stranné frézování * 1 72322 004862 2540 x 1250 40 127 2 245 18

2-stranné frézování * 1 72323 004879 2750 x 1250 35 120,3 2 164 18

Vysvětlivky: * dodací lhůta jako u přířezů
 1 objednávka desek možná jen po celých paletách
 2 minimální objednávka je 300 m2

 3 minimální objednávka je 800 m2

 4 příplatek za přebalení je ve výši 200,- Kč/tunu
 5 objednávka možná jen po celých paletách, minimální objednávka je 1500 m2

 6 není standardně skladem, na vyžádání
 7 bez bitu
 8 dodací množství pod 300 m2 trvá 3-4 týdny



4 Sádrovláknité desky fermacell

Sádrovláknité desky fermacell
pro univerzální použití jako stavební, 

protipožární a akustické desky

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

sádrovláknité desky 10 mm

10 mm Malá deska („jednomužná“) 70101* 1,8 ... 00385 8 1 500 × 1 000 75 112,50 1 324 11,5

70021* 1,8 1 500 × 500 140 105 1240 11,5

10 mm Velká deska 70130 1 ... 00386 5 2 000 × 1 250 60 150,00 1 768 11,5

70132 1 ... 00387 2 2 500 × 1 250 60 187,50 2 210 11,5

70135* 1,8 ... 00388 9 2 540 × 1 250 60 190,50 2 245 11,5

70133* 1,8 ... 00389 6 2 750 × 1 250 50 171,88 2 030 11,5

70134* 1,8 ... 00406 0 3 000 × 1 250 50 187,50 2 216 11,5

70150* 1,8 ... 00603 3 2 000 × 1 250 15 37,50 463 11,5

70152* 1,8 ... 00604 0 2 500 × 1 250 15 46,88 579 11,5

70004* 1 2000 x 1200 30 72 864 11,5

70024* 1,8 2400 x 1200 60 172,8 2 104 11,5

70023* 1,8 2500 x 1200 60 180 2 190 11,5

70025* 1 2600 x 1200 60 187,2 2 276 11,5

70026* 1,8 3000 x 1200 60 216 2622 11,5

70000 nestandardní 
rozměr

11,5

sádrovláknité desky 12,5 mm

12,5 mm Malá deska („jednomužná“) 71095* 1,2 1250 x 1000 60 75 1 160 15

71002 ... 00031 4 1500 x 1000 60 90 1 390 15

„Úzká deska“ 71056* 1 …00382 7 2000 x 625 60 75 1 170 15

71057* 1,2 …00383 4 2600 x 625 60 97,5 1 658 15

Velká deska 71130 …00390 2 2000 x 1250 48 120 1 768 15

71150* 1,2 …00606 4 2000 x 1250 12 30 463 15

71132 …00391 9 2500 x 1250 48 150 2 210 15

71152* 1,2 …00607 1 2500 x 1250 12 37,5 579 15

71135* 1 …00392 6 2540 x 1250 48 152,4 2 245 15

71053* 1,2 2630 x 1250 40 131,5 1 942 15

71133 …00393 3 2750 x 1250 40 137,5 2 030 15

71134 …00394 0 3000 x 1250 40 150 2 216 15

710421 900 x 1200 60 64,8 954 15

71090* 1,3 2000 x 1200 48 115,2 1 728 15

71024* 1,2 2400 x 1200 48 138,2 2 038 15

71023* 1,2 2500 x 1200 48 144 2 123 15

71025* 1,2 2600 x 1200 48 149,8 2 207 15

71026* 1,2 3000 x 1200 40 144 2 190 15

Nestandardní rozměr 71000

Vysvětlivky: * dodací lhůta jako u přířezů
 1 objednávka desek možná jen po celých paletách
 2 minimální objednávka je 300 m2

 3 minimální objednávka je 800 m2

 4 příplatek za přebalení je ve výši 200,- Kč/tunu
 5 objednávka možná jen po celých paletách, minimální objednávka je 1500 m2

 6 není standardně skladem, na vyžádání
 7 bez bitu
 8 dodací množství pod 300 m2 trvá 3-4 týdny



5Sádrovláknité desky fermacell

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

sádrovláknité desky 15 mm

15 mm Malá deska („jednomužná“) 72101 1500 × 1000 50 75 1 350 18

Velká deska 72130 2000 × 1250 40 100 1 768 18

72132 2500 × 1250 40 125 2 210 18

72135 2540 × 1250 40 127 2 245 18

72133 2750 × 1250 35 120,31 2 129 18

72134 3000 × 1250 35 131,25 2 325 18

72024 2400 × 1200 40 115,2 2 038 18

72023 2500 × 1200 40 120 2 123 18

72025 2600 × 1200 40 124,8 2 207 18

72026 3000 × 1200 35 126 2 298 18

Nestandardní rozměr 72000

sádrovláknité desky 18 mm

18 mm Malá deska („jednomužná“) 73001* 1500 × 1000 40 60 1 272 21

Velká deska 73130 2000 × 1250 32 80 1 698 21

73132 2500 × 1250 32 100 2 123 21

73135* 2540 × 1250 32 101,6 2 156 21

73133* 2750 × 1250 25 85,94 1 830 21

73134* 3000 × 1250 25 93,75 1 998 21

73024* 2400 × 1200 32 92,16 1 958 21

73023* 2500 × 1200 32 96 2 039 21

73025* 2600 × 1200 32 99,84 2 120 21

73026* 3000 × 1200 32 90 1 980 21

Nestandardní rozměr 73000

Sádrovláknité desky fermacell
pro univerzální použití jako stavební, 

protipožární a akustické desky

Vysvětlivky: * dodací lhůta jako u přířezů



6 fermacell Vapor

Sádrovláknité desky fermacell greenline

SVD fermacell Vapor
pro vytvoření parobrzdné vrstvy u obvodových stěn.

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

Parobrzdná deska

12,5 mm S parobrzdou 71501 ... 01470 0 3 000 × 1 250 40 150,00 2 261 15

15 mm S parobrzdou 72501 ... 01471 7 3 000 × 1 250 35 131,25 2 370 18

Baleno na dřevěných paletách. Další formáty na vyžádání.  
Ceny za speciální délky nebo šířky na vyžádání. Dodací lhůta jako u přířezů.

Příslušenství fermacell (stěna a strop)
Spárovací  
tmel

Spárovací
lepidlo

Lepící
malta

Rychlořezné
šrouby

Jemný finální
tmel

Plošná  
sádrová stěrka

Armovací 
pásky

Originální
nářadí

Těsnící
systém

strana 14 strana 13 strana 14 strana 13 strana 14 strana 15 strana 15 strana 23 strana 24

SVD fermacell greenline
aktivní přínos pro zdravé prostory 

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

sádrovláknité desky

10 mm Malá deska 
(„jednomužná“)

70350 ... 01474 8 1 500 × 1 000 75 112,50 1 324 11,5

12,5 mm Velká deska 71350 ... 01475 5 3 000 × 1 250 40 150,00 2 241 15

Příslušenství fermacell greenline (stěna a strop)
Spárovací lepidlo 
greenline 

strana 13

Lepidlo bez nutnosti označení 
z programu fermacell greenline.



7Izolační desky fermacell

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Dämmstoff Paleta

mm výrobku 40 0 7548 ... mm mm kusů m² kg

Izolační desky

30 mm Sádrovláknité desky 
s nakašírovanou izolací  
EPS (0,040 W/mK) dle 13 163

77003 ... 00117 5 1 500 × 1 000 20 35 52,5 649

40 mm 77004 … 00119 9 1 500 × 1 000 30 26 39,0 495

Izolační desky fermacell s EPS
sádrovláknité desky fermacell 

s izolačním kašírováním, pro zateplení  

venkovních a sklepních stěn.

Příslušenství fermacell (Izolační desky)
Spárovací  
tmel

Lepící
malta

strana 14 strana 14



8 Podlahové prvky fermacell

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta

mm izolační  materiál výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg

 Podlahové prvky bez kašírování 

20 mm 2 E 11 (EE 20) 76101 ... 00407 7 1 500 × 500 74 55,5 1 307

25 mm 2 E 22 (EE 25) 76141 … 00408 4 1 500 × 500 60 45,0 1 324

Podlahové prvky s dřevovláknitou deskou tloušťky 10 mm

30 mm 2 E 31 (EE 20 DV 10)

2 E 33 (EE 25 DV 10)

76045 ... 00206 6 1 500 × 500 60 45,0 1 230

35 mm 76046** … 00563 0 1 500 × 500 50 37,5 1 324

Podlahové prvky s filcem tloušťky 9 mm

29 mm 2 E 16 (EE 20 F 9)

2 E 26 (EE 25 F 9)

76062 1 500 × 500 60 45,0 1 230

34 mm 76063 1 500 × 500 20 37,5 1 324

Podlahové prvky s minerální deskou tloušťky 10 mm nebo 20 mm

30 mm 2 E 32 (EE 20 MV 10) 76030 ... 00105 2 1 500 × 500 60 45,0 1 190

35 mm 2 E 34 (EE 25 MV 10) 76043** … 00562 3 1 500 × 500 50 37,5 1 324

45 mm 2 E 35 (EE 25 MV 20) 76038 ... 00432 7 1 500 × 500 50 37,5 1 340

Podlahové prvky (PS) s polystyrenovou deskou tloušťky 20 nebo 30 mm

40 mm 2 E 13 (EE 20 PS 20) 76003 ... 00099 4 1 500 × 500 60 45,0 1 130

50 mm 2 E 14 (EE 20 PS 30) 76004 … 00101 4 1 500 × 500 50 37,5 980

Podlahové prvky fermacell
ze sádrovláknitých desek s / bez izolačního 

materiálu pro použití jako suchá podlaha

1)  Podle EN 13 163 EPS DEO 100 KPa.
* Výrobní doba cca 3-4 dny.
** Delší doba dodání

Podlahové prvky ve speciálním provedení. 
Podlahové prvky fermacell ve speciálním provedení s různými tloušťkami izolantů. Cena na vyžádání. 

Příslušenství fermacell (podlahové prvky)
Podlahové
lepidlo

Rychlořezné
šrouby

Okrajová  
izolační páska

Spárovací  
tmel

Nářadí
fermacell

strana 16 strana 16 strana 16 strana 16 strana 23

Příslušenství fermacell (výškové vyrovnání a izolace)
Vyrovnávací 
podsyp

Rychletuhnoucí 
podsyp

Samonivelační 
stěrka

Kročejová 
izolace

Tepelně izolační 
zásyp

Podkladová 
tkanina

Nářadí
fermacell

strana 17 strana 17 strana 17 strana 18 strana 18 strana 17 strana 23



9Podlahové prvky fermacell greenline

Příslušenství fermacell (výškové vyrovnání a izolace)
Vyrovnávací 
podsyp

Rychletuhnoucí 
podsyp

Samonivelační 
stěrka

Kročejová 
izolace

Tepelně izolační 
zásyp

Podkladová 
tkanina

Nářadí
fermacell

strana 17 strana 17 strana 17 strana 18 strana 18 strana 17 strana 23

* Lepidlo bez nutnosti označení z programu fermacell greenline.

Podlahový prvek 
fermacell greenline
sádrovláknité podlahové prvky s izolací  

pro použití na podlahy 

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta

mm izolační  materiál výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg

Podlahové prvky (HF) greenline 30 mm

30 mm 2 E 31 gl
s dřevovláknitou deskou tl. 10 mm

76350 ... 01473 1 1 500 × 500 60 45,00 1 230

Příslušenství fermacell greenline (podlahové prvky)

Podlahové lepidlo 
greenline*

Rychlořezné
šrouby

Okrajová  
izolační páska

Spárovací  
tmel

Nářadí
fermacell

strana 16 strana 16 strana 16 strana 16 strana 23

Podkrovní  prvky fermacell P+D

Podkrovní prvky fermacell P+D
pro zlepšení tepelné izolace  

podkrovního stropu 

Tloušťka izolační  materiál Číslo EAN Formát Paleta

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg

Podkrovní prvky P+D

120 mm EPS 150 kPa Stabil tloušťky 110 mm 77037 ... 01436 6 1 000 × 500 24 12 193

150 mm EPS 150 kPa Stabil tloušťky 140 mm 1) 77039 … 01447 2 1 000 × 500 18 9 150

1)  Podle EN13163. Další tloušťky jsou k dispozici na vyžádání. 



10 fermacell Powerpanel H2O

fermacell Powerpanel H2O TB

CVD fermacell Powerpanel H2O 
s TB hranou
pro rychlé a jednoduché zpracování  

2-stranná TB hrana 

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost 

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

Powerpanel H²O

12,5 mm Malá deska 75052 ... 004978 1 250 × 1 000 50 62,5 850 13,6

12,5 mm Velká deska 75059 ... 015516 1 250 × 2 000 50 125,0 1 750 14,0

75050 ... 004985 1 250 × 2 600 30 97,5 1 350 13,9

75051 ... 004992 1 250 × 3 010 30 112,9 1 550 13,7

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost 

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

Powerpanel H²O

12,5 mm Malá deska 75064 2600x1200 30 97,5 1300

12,5 mm 75066 2600x1250 30 97,5 1350

12,5 mm Velká deska 75065 3010x1200 30 108,4 1500

12,5 mm 75067 3010x1250 30 112,9 1550

CVD fermacell Powerpanel H2O
cementovláknitá deska, pro použití  

ve vlhkých prostorách a na  fasádách. 

objednávka desek možná jen po celých paletách

Příslušenství fermacell Powerpanel (Powerpanel H2O)
Spárovací
lepidlo

Šrouby Plošná
stěrka

Jemný  
tmel

Válečkovaná 
omítka 

Těsnící
systém

Originální  
nářadí 

Armovací  
páska

Flexibilní 
lepidlo

strana 19 strana 19 strana 19 strana 19 strana 15 strana 24 strana 23 stana 21 stana 24



11fermacell Powerpanel HD

CVD fermacell Powerpanel HD
cementovláknitá deska pro fasádní aplikace 

a velmi kvalitní protipožární opláštění. 

Odzkoušená pro stavby na bázi dřeva.

Příslušenství fermacell Powerpanel (Powerpanel HD a H2O  v exteriéru)
Armovací  
páska HD

Armovací  
lepidlo HD

Lehká  
malta HD

Armovací 
tkanina

Soklový  
profil

Stropní napojo-
vací profil

strana 21 strana 21 strana 21 strana 21 strana 21 strana 21

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost 

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

Powerpanel HD

15 mm malá deska 75023 ... 01552 3 1 250 × 1 000 40 50,0 850 16,0

15 mm velká deska 75030 ... 00293 6 1 250 × 2 600 30 97,5 1 550 15,9

75031 ... 00294 3 1 250 × 3 000 30 112,5 1 750 15,6

fermacell Powerpanel TE

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost 

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

25 mm Cementovláknitý podlahový 
prvek pro vlhké prostory

75070 ... 00537 1 500 × 1 250 60 37,5 963 25

fermacell Powerpanel TE
cementovláknitý podlahový prvek,  

pro všechny vlhké prostory.

Příslušenství fermacell Powerpanel (Powerpanel TE)
Spárovací 
lepidlo

TE -
šrouby

Plošná
stěrka

Jemný  
tmel

Rychlotuhnoucí 
podsyp

Těsnící
systém

Originální  
nářadí 

strana 22 strana 22 strana 22 strana 19 strana 17 strana 24 strana 23



12

Rozměr prvku Rozměr Popis Hmotnost Číslo EAN

Powerpanel TE v mm polystyrenu v mm celého setu v kg výrobku 40 0 7548 ...

Sprchový podlahový set pro liniové žlaby 2.0 fermacell Powerpanel TE

1 000 × 950 mm 1 200 × 1 050 mm Sprchový prvek Powerpanel TE 
s nakašírovaným polystyrenem se spádem 2%

38 75084 ... 01810 4

Sprchový podlahový set  
pro liniové žlaby 2.0  
fermacell Powerpanel TE

Sprchový podlahový set pro liniové žlaby 2.0 fermacell Powerpanel TE

Sprchové a odtokové prvky fermacell Powerpanel

Rozměr S polodrážkou Popis Číslo EAN

mm mm výrobku 40 0 7548 ...

Sprchové a odtokové prvky Powerpanel TE

Odtokový prvek

500 × 500 mm 600 × 600 mm Odtokový prvek pro veřejné kuchyně, úklidové místnosti,  
veřejné sprchy

75077 ... 00598 2

Sprchový prvek

1 000 × 1 000 mm
1200 × 1200 mm

1 100 × 1 100 mm
1 300 × 1 250 mm

Sprchový prvek pro bezbariérové  sprchy. 75078
75079

... 00599 9

... 00600 2

Sprchové a odtokové prvky  
fermacell Powerpanel TE

Příslušenství fermacell (sprchový a odtokový prvek)
Odtoková 
souprava

Rychlotuhnoucí 
podsyp

strana 22 strana 17

Sprchový set 2.0 obsahuje:
Nerezový žlab
délka 825 mm

Oboustranná krycí  
lišta žlabu

Podlahové  
lepidlo

Horizontální  
odtok

Butyl těsnící  
páska

Šrouby fermacell  
Powerpanel TE

délka 735 mm 50 g 2,5 m 20 ks



13

Příslušenství pro sádrovláknité 
desky fermacell

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba

ml výrobku 40 0 7548 ... balení paleta

Spárovací lepidlo 310 ml

310 ml Kartuše
Pro bezpečné slepení hran 
desek se speciální špičkou 
pro jednoduchou aplikaci.

79223 ... 00168 7 25 48 cca 20 ml/běžný metr spáry, 
t.j. 
cca 22 m2 stěnové plochy 
(velké desky), 
cca 11 m2 stropní plochy (malé 
desky).

Spárovací lepidlo greenline

310 ml Kartuše
Lepidlo bez nutnosti označení 
pro pevné slepení sádrovlák-
nitých desek fermacell.
Se speciální špičkou pro 
jednoduchou aplikaci.

79224 ... 01439 7 25 48 cca 20 ml/běžný metr spáry, 
t.j. 
cca 22 m2 stěnové plochy 
(velké desky), 
cca 11 m2 stropní plochy (malé 
desky).

Spárovací lepidlo 580 ml

580 ml Ve folii
Pro bezpečné slepení hran 
desek se speciální špičkou 
pro jednoduchou aplikaci.

79029 ... 00204 2 20 33 cca 20 ml/běžný metr spáry, 
t.j. 
cca 40 m2 stěnové plochy 
(velké desky), 
cca 20 m2 stropní plochy (malé 
desky).

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba/m²

mm výrobku 40 0 7548 ... balení karton stěna strop

Rychlořezné šrouby

3,9 × 30 mm Pro jednovrstvé opláštění 
na dřevěné nebo kovové 
konstrukce.

79011 ... 00160 1 1 000 10 10 – 13 kusů 
(1 strana)

16 – 22 kusů

79021 ... 00166 3 250 40

3,9 × 40 mm Pro jednovrstvé a dvouvrstvé 
oplášť. na dřevěnou nebo 
kovovou konstrukci.

79047 ... 01402 1 1 000 10

3,9 × 55 mm Pro dvouvrstvé a vícevrstvé 
opláštění na dřevěnou nebo 
kovovou konstrukci.

79053 ... 01401 4 1 000 10

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba/m²

mm výrobku 40 0 7548 ... balení karton stěna strop

Rychlořezné šrouby s vrtací špičkou

3,5 × 30 mm 
BS

Pro jednovrstvé opláštění do 
zesílené kovové konstrukce.

79052 ... 01404 5 1 000 10 10 – 13 kusů 
(1 strana)

16 – 22 kusů

Příslušenství fermacell 

+ bit



14

Příslušenství pro sádrovláknité 
desky fermacell

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba/m²

mm výrobku 40 0 7548 ... balení karton stěna strop

Páskované rychlořezné šrouby

3,9 × 30 mm Pro jednovrstvé opláštění 
na dřevěnou nebo kovovou 
 konstrukci. Upevněné na 
pásce pro hospodárnější  
a rychlejší zpracování.  
Vhodné pro běžné šroubováky. 

79049 ... 01400 7
... 01851 6

1 000 (50 × 20) 10 10 – 13 kusů
(1 strana)

16 – 22 kusů

3,9 × 40 mm 79235

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Spárovací tmel 

5 kg K vyspárování desek 
fermacell bez nebo 
s armovací páskou.

79001 ... 00153 3 144 cca 0,2 kg/m2 u tl. 10 mm
malé desky a TB hrana, 
cca 0,1 kg/m2 u desek na výšku stěny20 kg 79003 ... 00544 9 48

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Sádrová lepící malta

20 kg K lepení desek fermacell 
přímo na zdivo.

79043 ... 00255 4 48 cca 3–4 kg/m2

Množství Popis Číslo EAN  kbelíků/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Jemný finální tmel 

3 l Hotová stěrková hmota na 
akrylátové báze, pro jemné 
vrchní tmelení do 1mm 
v jednom kroku, celoplošné 
stěrkování k dosažení kvality 
povrchu až Q4.

79007 ... 00593 7 96 celoplošné stěrkování  
cca 0,17 l/m2

10 l = 12,4 kg 79002 ... 00215 8 44

Příslušenství fermacell 



15

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Plošná sádrová stěrka

5 kg Pro celoplošné stěrkování stěn a stropů. Optimální 
přilnavost na kritických podkladech. Není určena pro 
vyplňování spár.

79088 ... 00591 3 160 1000 g/m2 při 
tloušťce vrstvy 
1 mm25 kg 79089 ... 00592 0 32

Množství Popis Číslo EAN  kbelíků/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Válečkovaná omítka (Rollputz)

10 kg Pro okamžité použití jako konečná povrchová úprava.
Vhodná pro sádrovláknité desky fermacell a desky 
Powerpanel H2O. Ředěná 1:1 s vodou slouží jako 
penetrace.

79168 ... 01443 4 40 cca 0,5 kg/m2 
na vrstvu

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Sklotextilní páska fermacell 

50 m Sklotextilní páska 
 šířka 70 mm, pro zesílení tmelených spár u strukturálních 
omítek.

79026 ... 00192 2 180 podle potřeby

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Armovací páska TB

45 m Sklotextilní armovací tkanina. 
Samolepící sklotextilní páska,   
šířka 60 mm, pro vyztužení spár desek fermacell TB.

79028 ... 00416 9 30 podle potřeby

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Papírová vyztužující páska 

75 m Papírová vyztužující páska 
Šířka 53 mm, pro vyztužení spár desek s TB hranou.

79018 ... 00560 9 20 podle potřeby

Příslušenství pro sádrovláknité 
desky fermacell

Příslušenství fermacell 



16

Příslušenství pro podlahové prvky 
fermacell

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... balení paleta

Podlahové lepidlo

1 kg Lahev 
Pro bezpečné slepení  
podlahových prvků fermacell. 
Se speciální dvojitou tryskou pro  
aplikaci v jednom pracovním kroku.

79022 ... 00167 0 18 24 cca 40-50g/m2 
(odpovídá cca 20-25 m2/láhev)
Pro lepení 3. vrstvy desek 
cca 130-150g/m2

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... balení paleta

Podlahové lepidlo greenline

1 kg Lahev 
Lepidlo bez nutnosti označení
pro lepení sádrovláknitých 
podlahových prvků v obytných 
prostorách a kancelářích.

79225 ... 01440 3 18 24 cca 80-100 g/m2 
(odpovídá cca 10-12 m2/láhev)

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba/m²

mm výrobku 40 0 7548 ... balení karton podlahy

Rychlořezné šrouby

3,9 × 19 mm Pro podlahové prvky tl. 20 mm 79010 ... 00159 5 1 000 10 15 kusů/m²

79020 ... 00165 6 250 40

3,9 × 22 mm Pro podlahové prvky ≥ 25 mm 79013 ... 00162 5 1 000 10

79024 ... 00169 4 250 40

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Spárovací tmel 

5 kg K přetmelení podlahových prvků 
fermacell

79001 ... 00153 3 144 cca 0,2 kg/m2

20 kg 79003 ... 00544 9 48

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

mm výrobku 40 0 7548 ... balení

Okrajová izolační páska MW

1 000 × 100 ×  
10 mm

K akustickému oddělení podlahových 
prvků od sousedních stavebních 
konstrukcí. Vysoká pevnost v tlaku 
a nehořlavost (třída reakce na oheň 
A1).

79076 ... 00543 2 30 podle potřeby

1 000 × 50 ×  
10 mm

79079 ... 00310 0 60

Příslušenství fermacell 

+ bit

+ bit



17

Příslušenství  
pro výškové vyrovnání 

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Vyrovnávací podsyp

50 l Speciálně sušený, minerální granulát 
s ostrohrannou strukturou.
Třídy reakce na oheň A1.
Vyrovnání nerovností 10-100 mm nebo 
10-60 mm dle oblasti použití. Sypná 
hustota 400 kg/m3

78011 ... 00151 9 30 cca 10l/m2 pro výšku podsypu 
10 mm

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... paleta

Podkladová tkanina

50 m
(75 m²)

Podkladová tkanina pod vyrovnávací 
podsyp fermacell.
Velmi odolná proti protržení,  
difúzně otevřená. 
Šířka: 1,5 m

79046 ... 00545 6 40 cca 1,2 m² 
na 1 m² podlahové plochy

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Rychletuhnoucí podsyp

80 l Cementem pojený podsyp pro výšky 
podsypů od 30 mm až do 2000 mm.  
Pochozí po 24 hodinách, odolný vůči 
vlhkosti, třída reakce na oheň A2. 
Cca 350 kg/m3.

78010 ... 00539 5 15 cca 10 l/m2 při výšce podsypu 
10 mm
(2 pytle) 160 l/90 mm výšky pro 
osazení sprchového prvku 
Powerpanel

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Samonivelační stěrka

25 kg Nivelační hmota s přídavkem pla-
stických hmot, tloušťky 0-20 mm, 
pevnost v tlaku 26 N/mm2. Vhodná pod 
nebo nad sádrovláknité podlahové prvky 
fermacell.

78009 ... 00595 1 40 cca 1,4 kg/m2 při tloušťce vrstvy 
1 mm

Příslušenství fermacell 



18 Příslušenství fermacell 

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát/ Paleta

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m²

Akustická deska fermacell Silentio

15 mm Akustická deska fermacell Silentio pro 
zlepšení akustických parametrů dřevěných 
trámových stropů.

72040 – 1 500 × 500 72 54

20 mm 73040 – 1 500 × 500 72 54

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Voštinový zásyp

15 l
(22,5 kg)

Speciální suchý granulát z vápence 
s vynikajícími akustickými vlastnostmi 
k použití do podlahových voštin fermacell
cca 1500 kg/m3.

78013 ... 00238 7 48 2 pytle/m2 při výšce voštiny 
30 mm 

4 pytle/m2 při výšce voštiny 
60 mm

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát/ Paleta

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m²

Podlahová voština

30 mm Kartonová forma pro voštinový zásyp 
fermacell s vlastním dnem a přesahem na 
dvou stranách.

79036 ... 00237 0 1 500 × 1 000 30 45

60 mm 79038 ... 00250 9 1 500 × 1 000 15 22,5

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Tepelně izolační vsyp

100 l K celoplošné tepené izolaci dutin, např. 
u dřevěných trámových stropů, střech 
a střešních šikmin.  
Třída reakce na oheň A1. 
Součinitel tepelné vodivosti lR = 0,050 W/mK
cca 80 kg/m3.

78012 ... 00638 5 20 cca 10 l  
při tloušťce vrstvy 1 cm

Příslušenství pro hlukovou  
a tepelnou ochranu 

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Hmotnost/ Hmotnost/ Vydatnost

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta pytel kg paleta kg

Výplňová malta

25 kg Cementová výplňová malta k vyplnění 
dutin mezi základovou deskou a dřevěnou 
stěnou.

79045 ... 00518 0 56 25 cca 1 425 cca 16 l 
namíchané 
výplňové 
malty na pytel

Příslušenství  
pro dřevostavby



19Příslušenství fermacell 

+ bit

+ bit

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba

ml výrobku 40 0 7548 ... balení paleta

Spárovací lepidlo 310 ml

310 ml Kartuše 
Pro bezpečné slepení hran 
desek se speciální špičkou 
pro jednoduchou aplikaci. 

79223 ... 00168 7 25 48 cca 22 m2 stěnové plochy
(velké desky)
 
cca 11 m2 stropní plochy
(malé desky)

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba/m²

mm výrobku 40 0 7548 ... balení karton stěna strop

Šrouby Powerpanel H2O

3,9 × 35 mm Šrouby s nerezovou 
povrchovou úpravou 
k upevnění jednovrstvého 
opláštění Powerpanel H2O.

79120 ... 00553 1 500 10 cca 10 kusů 
(1 strana)

cca 21 kusů

3,9 × 50 mm  Šrouby s nerezovou 
povrchovou úpravou 
k upevnění dvouvrstvého 
opláštění Powerpanel H2O.

79122 ... 00554 8 500 10

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba/m²

mm výrobku 40 0 7548 ... balení karton stěna strop

Šrouby Powerpanel H2O s vrtací špičkou

3,9 × 40 mm 
BS

Šrouby s nerezovou 
povrchovou úpravou 
k upevnění jednovrstvého  
opláštění Powerpanel H2O 
do zesílené konstrukce.

79121 ... 00555 5 250 10 cca 10 kusů 
(1 strana)

cca 21 kusů

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Plošná stěrka Powerpanel

10 kg Cementová univerzální 
plošná stěrka pro 
celoplošné tmelení 
Barva: šedá

79074 ... 00514 2 100 cca 1,2 kg/m2 na 1 mm tloušky vrstvy

20 kg 79075 ... 00515 9 50

Množství Popis Číslo EAN  kbelíků/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Jemný tmel Powerpanel

10 l Hotová stěrková hmota
pro interiéry i exteriéry. 
Pro tmelení TB hran 
cementovláknitých desek 
Powerpanel
Barva: šedá

79090 ... 01414 4 44 cca 1 l/m2 na 1 mm 
tloušky vrstvy

Příslušenství pro fermacell 
Powerpanel H2O



20

Příslušenství pro fermacell 
Powerpanel H2O

Příslušenství fermacell 

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

výrobku 40 0 7548 ... balení 

DUO lepidlo 

900 g* 2K-PUR lepidlo. K vyplnění spár 
desek. 

79301 ... 01528 8 10 cca. 110 g na běžný metr spáry (šířka 
spáry 5 mm)

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

výrobku 40 0 7548 ... balení 

Mísící špička DUO 

1 kus * Pro fermacell DUO lepidlo. 79302 ... 01529 5 15 –

Množství Popis Číslo EAN Kusů Spotřeba

výrobku 40 0 7548 ...

Ruční vytlačovací pistole HDP 900

1 kus Pro kartuše fermacell DUO. 79303 ... 01530 1 1 –

* Dodávky pouze po celých balení. 



21

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Armovací páska Powerpanel HD

50 m Samolepící speciální páska 
k vyztužení spojů desek 
Powerpanel HD. Šířka: 120 mm.

79050 ... 00300 1 4 podle potřeby

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Armovací páska Powerpanel H2O

50 m Samolepící speciální páska 
k vyztužení spojů desek 
Powerpanel H2O. Šířka 100 mm.

79128 ... 020480 4 podle potřeby

Množství Popis Číslo EAN  kbelíků/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Armovací lepidlo HD

2,5 l
(3,15 kg)

K přetření armovací pásky 
a upevňovacích prostředků.

79056 ... 00373 5 108 cca 60 g / běžný 
metr spáry

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Armovací tkanina HD 

50 m Odolná proti alkáliím. 
K celoplošnému uložení  
do lehké malty fermacell HD.
Šířka: 1 m

79065 ... 00299 8 30 cca 1,1 m2 na 1 m2 
plochy stěny

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Lehká malta HD

20 kg Armovací malta. 
Kvalitní omítkový systém 
k celoplošnému nanesení na 
Powerpanel HD.

78020 ... 00286 8 35 cca 6 m2 / pytel
při tloušťce vrstvy 
5 mm

Délka Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

mm výrobku 40 0 7548 ... svazek

Soklový profil HD

2 500 mm Profil z ušlechtilé oceli. 
Čisté zakončení soklů.

79054 ... 00308 7 20 podle potřeby

Délka Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

mm výrobku 40 0 7548 ... svazek

Stropní napojovací profil HD 

2 500 mm Dvoudílný, vrchní a spodní část. 
Profil z ušlechtilé oceli pro dilatace 
v oblasti stropního napojení. 

79055 ... 00384 1 10 podle potřeby

Příslušenství pro  
fermacell Powerpanel HD / H2O

Příslušenství fermacell 



22

+ bit

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... balení paleta

Podlahové lepidlo

1 kg Pro bezpečné slepení pod-
lahových prvků  
fermacell Powerpanel TE. 
Se speciální dvojitou tryskou  
pro aplikaci v jednom  
pracovním kroku.

79022 ... 00167 0 18 24 cca 40–50 g/m2 
(odpovídá cca 
20–25 m2/láhev)

Rozměr Popis Číslo EAN Kusů/ Balení/ Spotřeba/m²

mm výrobku 40 0 7548 ... balení karton podlahy 

Šrouby Powerpanel TE 

3,5 × 23 mm Ke spojení podlahových 
prvků fermacell 
Powerpanel TE,  
s bitem v každém balení. 

79130 ... 00542 5 500 48 20 kusů

Množství Popis Číslo EAN Pytlů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ... paleta

Plošná stěrka Powerpanel

10 kg Cementová univerzální 
plošná stěrka pro 
celoplošné tmelení. 
Barva: šedá

79074 ... 00514 2 100 cca 1,2 kg/m2 na mm tloušky vrstvy

20 kg 79075 ... 00515 9 50

*Termíny dodání na vyžádání.

Příslušenství pro  
fermacell Powerpanel TE

Příslušenství fermacell 

Rozměr Popis Číslo EAN Spotřeba

mm výrobku 40 0 7548 ...

Odtoková souprava Powerpanel TE s roštem, z ušlechtilé oceli pro dlažbu

115 × 115 mm Svislý odtok 79247 ... 02042 8 Odtok pro sprchový prvek TE nebo odtokový prvek TE.

115 × 115 mm Vodorovný odtok 79246 ... 02041 1

Rozměr Popis Číslo EAN Spotřeba

mm výrobku 40 0 7548 ...

Odtoková souprava Powerpanel TE s roštem z ušlechtilé oceli pro PVC / linoleum

ø 115 mm Svislý odtok pro PVC 79249 ... 02044 2 Odtok pro sprchový prvek TE nebo odtokový prvek TE. 

ø 115 mm Vodorovný odtok pro PVC 79248 ... 02043 5 



23

Množství Popis Číslo EAN Kusů/

kusů výrobku 40 0 7548 ... balení

Nůž

1 kus Pro rychlé a jednoduché řezání sádrovláknitých desek 
fermacell se speciálním břitem z tvrdokovu.

79015 ... 00164 9 6

Délka Popis Číslo EAN Kusů/

mm výrobku 40 0 7548 ... balení

Špachtle

250 mm K nanášení jemného finálního tmelu pro stěrkování nejvyšší 
kvality.

79030 ... 00216 5 5

Množství Popis Číslo EAN Rozměr

kusů výrobku 40 0 7548 ... mm

Škrabka na odstraňování lepidla s náhradní čepelí

1 kus Speciální nástroj k jednoduchému a rychlému odstranění 
vytvrdlých zbytků lepidla.  
Zakulacené hrany zabraňují zadření do materiálu.

79017 ... 00540 1 1 250 mm

3 kusy Náhradní čepel, galvanicky zinkovaná. 3 kusy v balení 79016 ... 01413 7 100 × 100 mm

Množství Popis Číslo EAN

Set/kusů výrobku 40 0 7548 ...

Stahovací latě

1 set Kvalitní stahovací souprava. 
šestidílná, 2 podkladové latě 2,50 m a 1,25 m,  
1 stahovací lať 2,50 m a 1 teleskopická stahovací lať 0,77 m - 1,2 m.

79027 ... 00222 6

1 kus Teleskopická stahovací lať 1,50 m – 2,50 m 79059 ... 01481 6

Originální nářadí 
fermacell

Příslušenství fermacell 



24

Množství Popis Číslo EAN Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ...

Tekutá fólie

5 kg Neobsahuje rozpouštědla a změkčovadla.
K jednoduché izolaci vodorovných
a svislých ploch pod dlažbou.

79071 ... 00508 1  cca 800–1200 g/m2 
(u dvouvrstvého 
nátěru)

20 kg 79072 ... 00509 8

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 paleta

Hloubková penetrace

5 kg Pro základní nátěr a zpevnění nasákavých 
a méně nasákavých podkladů na stěnách, 
stropech a podlahách jak v interiéru, tak 
i v exteriéru.

79167 ... 01442 7 96

Délka Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Těsnící páska

5 m Elastomerová páska vyztužená tkaninou, 
extrémně elastická, odolná vůči stárnutí 
a trhání. K trvalému utěsnění rohů, 
průchodů potrubí a pro překrytí spár, 
k utěsnění průchodů potrubí.  
Šířka 12 cm.

79069 ... 00506 7 10 1 m / běžný metr 
spáry

50 m 79070 ... 00507 4 1

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

kusů výrobku 40 0 7548 ... balení

Těsnící rohy

2 kusy Vnitřní rohy: k trvalému utěsnění 79139 ... 01486 1 5x2 kusy 1 kus na roh

2 kusy Venkovní rohy: k trvalému utěsnění 79138 ... 01485 4

Množství Popis Číslo EAN Setů / Spotřeba

kusů výrobku 40 0 7548 balení

Těsnící manžety

2 kusy K trvalému utěsnění průchodů instalací. 
Rozměr: 12 × 12 cm

79068 ... 00510 4 5 × 2 kusů 1 kus pro průchod 
instalace.

Množství Popis Číslo EAN Kusů/ Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 paleta

Flexibilní lepidlo 

25 kg Univerzální flexibilní lepidlo pro dlažbu do 
interiérů a exteriérů (C2 TE).

79114 ... 00546 3 42 6 mm zubová stěrka - 
cca 2,5 kg/m2.
8 mm zubová stěrka - 
cca 3,0 kg/m2.
10 mm zubová stěrka 
- cca 3,5 kg/m2.

Příslušenství  
k těsnícímu systému 

Příslušenství fermacell 



25

Tloušťka Popis Číslo EAN Formát Paleta Hmotnost

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kusů m² kg kg/m2

Firepanel A1

10 mm velká deska 70430 ... 01561 5 2 000 × 1 250 60 150 1 843 ~ 12

12,5 mm malá deska („jednomužná“) 71401 … 01563 9 1 500 × 1 000 60 90 1 384 ~ 15

12,5 mm velká deska 71430 ... 01562 2 2 000 × 1 250 48 120 1 843 ~ 15

15 mm velká deska 72430 … 01564 6 2 000 × 1 250 40 100 1 843 ~ 18

fermacell Firepanel A1 
nová protipožární deska  

třídy reakce na oheň A1 (nehořlavá)

fermacell Firepanel A1

Přířezy na vyžádání. Baleno na dřevěné paletě. 

Č. výrobku Popis

bm 

79099 Akustický profil fermacell 123 x 27 x 4000 mm (balení = 10 ks, 
min. objednávka = celé balení) - objednávka zvlášť včetně dopravy

40

Příslušenství fermacell
Spárovací  
tmel

Spárovací
lepidlo

Lepící
malta

Rychlořezné
šrouby

Jemný finální
tmel

Plošná
sádrová stěrka

Armovací 
pásky

Originální
nářadí

Těsnící
systém

strana 16 strana 15 strana 16 strana 15 strana 16 strana 17 strana 17 strana 23 strana 24

Akustický profil fermacell

Akustický profil fermacell
k akustickému zlepšení stěn a stropů 



26

Protipožární deska AESTUVER
univerzální protipožární deska z lehkého 

betonu se skelnými vlákny

Tloušťka desky * Číslo EAN Formát* Hmotnost ** Paleta

mm výrobku 40 0 7548 ... mm kg/m² kusů m² kg

AESTUVER Brandschutzplatten

8 mm 8000800 ... 00640 8 1 250 × 2 600 cca 8 30 97,50 900

10 mm 8001000 ... 00641 5 1 250 × 2 600 cca 10 30 97,50 1 100

12 mm 8001200 ... 00642 2 1 250 × 2 600 cca 10 25 81,25 900

15 mm 8001500 ... 00643 9 1 250 × 2 600 cca 12 25 81,25 1 000

20 mm 8002000 ... 00644 6 1 250 × 2 600 cca 15 20 65,00 1 050

25 mm 8002500 ... 00645 3 1 250 × 2 600 cca 18 18 58,50 1 150

30 mm 8003000 ... 00646 0 1 250 × 2 600 cca 22 15 48,75 1 150

40 mm 8004000 ... 00647 7 1 250 × 2 600 cca 28 12 39,00 1 150

50 mm 8005000 ... 00648 4 1 250 × 2 600 cca 34 10 32,50 1 200

60 mm 8006000 ... 00649 1 1 250 × 2 600 cca 41 8 26,00 1 150

* Přířezy až do délky 3000 mm na vyžádání
** Při 7% vlhkosti

Protipožární deska AESTUVER

Příslušenství fermacell AESTUVER
Montážní  
malta 

Jemný  
tmel

Šrouby Protipožární  
lepidlo  1300

Páska DSB

strana 32 strana 32 strana 33 strana 32 strana 31



27

Kabelový kanál AESTUVER „exkluzivní“

Tloušťka v mm Číslo EAN Rozměry (b × h) v mm Délka Hmotnost ks/

Vana, strop, podlaha výrobku 40 0 7548 ... vnitřní vnější mm kg paleta

Kabelový kanál AESTUVER „standardní" E 30/I 90*

30, 20 + 10, 15 mm 9910200 ... 00682 8 110 × 50 170 × 95 1 000 ~ 9,4 32

Kabelový kanál AESTUVER
jsou dodávány jako finální protipožární 

kusy kabelového kanálu pro přímou 

montáž na stěnu nebo strop.

* Dodávka včetně víka s upevňovacími prostředky a těsnicím pásem.

Kabelový kanál AESTUVER 
„exkluzivní“
protipožární systém kabelových kanálů 

připravený k montáži z rovných kanálových 

kusů a tvarovek s volným víkem nebo reviz-

ním kusem pro jednoduchou revizi nebo 

dodatečné osazení.

Příslušenství kabelového kanálu AESTUVER
Těsnicí pás 
- samolepicí

Šrouby Dvojitý kus Spárovací tmel 

strana 34 strana 34 strana 34 strana 34

Kabelový kanál AESTUVER „exkluzivní“

Individuálně na přání zákazníka

Kabelový kanál AESTUVER



28 Kombinovaná přepážka AESTUVER S

Kombinovaná přepážka 
AESTUVER S
permanentní protipožární přepažení 
elektrických kabelů a vedení i hořlavých 
a nehořlavých trubek. Otvory mohou být 
rychle a flexibilně uzavřeny.

Množství Popis Číslo EAN ks/

ml výrobku 40 0 7548 ... karton

Protipožární pěna AESTUVER

380 ml Kartuše. Barva: červená
K jednoduchému a rychlému protipožárnímu přepažení elektrických 
kabelů a vedení i trubek

8041014 ...  01346  8 6

Množství Popis Číslo EAN

ks výrobku 40 0 7548 ...

Ruční kartušový lis AESTUVER

1 ks Ruční kartušový lis AESTUVER 8889902 ... 01356 7

Množství Popis Číslo EAN

ks výrobku 40 0 7548 ...

Akumulátorový kartušový lis AESTUVER

1 ks Akumulátorový kartušový lis AESTUVER v kufříku 8889903 ... 01357 4

Kabelabschottung/Kombiabschottung
der Feuerwiderstandsklasse  E/EI 30, E/EI60, E/EI90,  
E/EI120 nach DIN EN 13501-2

 EI 30  EI 90 

 EI 60  EI 120

AESTUVER Kombischott S
(Kombi-/Kabelschottung System ZZ-Brandschutzschaum 2K NE)

ETA-11/0206

Schott-Nummer Hersteller der Abschottung Datum

Diese Abschottung darf nicht beschädigt werden. Bei Belegungsänderung bzw. Nachinstallation muss 
die Abschottung wieder zulassungsgerecht verschlossen werden.

Art.-Nr. 8041013
Fermacell GmbH · fermacell AESTUVER
Düsseldorfer Landstraße 395 · D-47259 Duisburg
Telefon: 0 800 - 5 235 665 · www.aestuver.de

Množství Popis Číslo EAN Rozměr

mmks výrobku 40 0 7548 ...

Identifikační štítek kombinované přepážky AESTUVER S

1 ks Identifikační štítek kombinované přepážky S k trvalému upevnění na 
nosnou součást

8041013 ... 01358 1 148 x 105



29

Kabelová přepážka AESTUVER Mx

Potrubní přepážkový systém AESTUVER M

Kabelová přepážka AESTUVER Mx
protipožární tmel AESTUVER ST slouží pro 
utěsnění prostupů kabelů skrz požárně dělící 
konstrukce. 

Množství Popis Číslo EAN ks/

kartonml výrobku 40 0 7548 ...

Protipožární hmota AESTUVER ST

310 ml Kartuše 
Barva: červená
Protipožární hmota slouží k výstavbě kabelových přepážek 
klasifikace S90

8042006 ...  01345 1 12

Potrubní přepážkový systém 
AESTUVER M
se používá pro průchod hořlavých, popř. 
termoplastických trubek masivními stropy, 
masivními stěnami a lehkými dělicími 
přepážkami.

Rohrabschottung
der Feuerwiderstandsklasse R 90 nach DIN 4102-11

Diese Abschottung darf nicht beschädigt werden.

Art.-Nr. 8043021
Fermacell GmbH · fermacell AESTUVER
Düsseldorfer Landstraße 395 · D-47259 Duisburg
Telefon: 0 800 - 5 235 665 · www.aestuver.de

Schott-Nummer Hersteller der Abschottung Datum

 AESTUVER 
 Rohrschottsystem M
 AbZ: Z-19.17-1864

Průměr

mm

Popis Protipožární Číslo EAN ks/

výrobek výrobku 40 0 7548 ... karton

Manžeta trubky AESTUVER RS-M

50 mm Materiál: nerezová ocel RS-M 35/50 8043013 ... 01060 3 2

63 mm RS-M 35/63 8043014 ... 01061 0 2

75 mm RS-M 35/75 8043015 ... 01062 7 2

90 mm RS-M 35/90 8043016 ... 01063 4 2

110 mm RS-M 35/110 8043017 ... 01064 1 2

125 mm RS-M 60/125 8043018 ... 01065 8 2

140 mm RS-M 60/140 8043019 ... 01066 5 2

160 mm RS-M 60/160 8043020 ... 01067 2 2

Kabelabschottung/Kombiabschottung
der Feuerwiderstandsklasse S 90 nach DIN 4102-9

 AESTUVER 
 Kombischott ABL
 AbZ: Z-19.15-1870

 AESTUVER 
 Kombischott ST
 (Kombischott ZZ-Steine 200 BDS-N) 

 AbZ: Z-19.15-1182

 AESTUVER 
 Kabelschott M
 (Kabelschott System ZZ-Brandschutzmasse 1K)

 AbZ: Z-19.15-1642

Schott-Nummer Hersteller der Abschottung Datum

Diese Abschottung darf nicht beschädigt werden. Bei Belegungsänderung bzw. Nachinstallation muss 
die Abschottung wieder zulassungsgerecht verschlossen werden.

Art.-Nr. 8041009
Fermacell GmbH · fermacell AESTUVER
Düsseldorfer Landstraße 395 · D-47259 Duisburg
Telefon: 0 800 - 5 235 665 · www.aestuver.de

Množství Popis Číslo EAN Rozměr

mmks výrobku 40 0 7548 ...

Identifikační štítek potrubního přepážkového systému AESTUVER M

1 ks Identifikační štítek potrubního přepážkového systému M k trvalému 
upevnění na nosnou součást

8043021 ... 01101 3 148 x 105

Množství Popis Číslo EAN

ks výrobku 40 0 7548 ...

Identifikační štítek kabelové přepážky AESTUVER M

1 ks Identifikační štítek kabelového/kombinovaného přepažení 
k trvalému upevnění na nosnou součást

8041009 ... 01097 9



30 Dilatační spára AESTUVER B

Průměr

mm 

Popis Číslo EAN max. šířka 

spáry v mm

ks/

kartonvýrobku 40 0 7548 ...

Komprimovaná dilatační páska AESTUVER

16 mm Protipožární těsnění spár pro různé 
aplikace. 
Barva: červená
Délka: 1 m

8061012 ...  01348 2 10 20

24 mm 8061013 ...  01349 9 17 20

30 mm 8061014 ...  01350 5 21 20

39 mm 8061015 ...  01351 2 28 20

49 mm 8061016 ...  01352 9 36 10

60 mm 8061017 ...  01353 6 48 8

70 mm 8061018 ...  01354 3 60 6

80 mm 8061019 ...  01355 0 70 4

Dilatační spára AESTUVER B
k protipožárnímu utěsnění dilatačních spár 
ve stropech a stěnách budov. 

Dilatační spára AESTUVER M

Dilatační spára AESTUVER M
se používá jako dilatačních spár mezi masivními 
stropy, popř. masivními stěnami.

Množství Popis Číslo EAN ks/ 

kartonml výrobku 40 0 7548 ...

Protipožární hmota AESTUVER

310 ml Kartuše
Barva: šedá
Protipožární silikon k vytváření tuhých spár nebo dilatačních 
a pružných spár s protipožárními požadavky s požární odol-
ností 30 až 180 minut. 
Max. šířka spár: 40 mm

8061011 ...  01347 5 20



31Páska AESTUVER DSB

Páska AESTUVER DSB
expanzní páska s vlákny na bázi grafitu  
(jednostranně lepicí).

Šířka

mm

Popis Číslo EAN ks/ m/

výrobku 40 0 7548 ... karton karton

Páska DSB AESTUVER 1,5 mm

10 mm Kotouč
Barva: grafitově šedá/černá 
Délka jedné role: 25 m

8062001 ...  01082 5 25 625

20 mm 8062002 ... 01083 2 15 375

30 mm 8062003 ... 01084 9 10 250

40 mm 8062004 ... 01085 6 7 175

50 mm 8062005 ... 01086 3 6 150

až  300 mm 8062006* ... 01087 0 - na požádání

* Minimální odběr: 100 m

Spárovací páska AESTUVER T 1330

Spárovací páska AESTUVER T 1330
Spárovací páska neobsahující keramická vlákna, 
zaručuje s bodem tavení více než 1330°C vynikající 
tepelnou stabilitu.

Rozměry

mm

Popis Číslo EAN Role/ 

karton

m/

kartonvýrobku 40 0 7548 ...

Spárovací páska AESTUVER T 1330-10

30 x 10 mm Role
Barva: bílá 
Délka jedné role: 5 m

8063002 ... 01089 4 10 50



32 Příslušenství k systému protipožární ochrany

Příslušenství pro protipožární 
desky AESTUVER

Množství Popis Číslo EAN

kg výrobku 40 0 7548 ...

Montážní malta AESTUVER

8,5 kg kbelík 
Barva: šedá
Pro opravu poškození protipožárních desek AESTUVER

9703075 ... 01092 4

Množství Popis Číslo EAN Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ...

Jemný tmel Powerpanel 

10 l kbelík 
Barva: šedá
Lehký nátěrový tmel připravený k použití pro vnitřní a venkovní 
oblast

79090 ...014144 1 l/m² na mm 
tloušťky vrstvy

Množství Popis Číslo EAN

ks výrobku 40 0 7548 ...

Protipožární lepidlo AESTUVER 1300

20 ks Fóliové hadice v kbelíku
Barva: béžová
Samovytvrzující speciální lepidlo připravené k použití na bázi 
vodního skla s minerálními plnivy

8809901 ... 01360 4

40 ks 8809902* ... 01359 8

* Minimální množství k objednání 24 kbelíků (960 hadic)

Délka Popis Číslo EAN Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ...

Vyztužovací tkanina fermacell HD

50 m Role
Tkanina odolná vůči zásadám. K celoplošnému položení do lehké 
malty HD fermacell 
Šířka: 1 m

79065 ... 00299 8 asi 1,1 m2

na m2 plochy 
stěny

Množství Popis Číslo EAN Spotřeba

kg výrobku 40 0 7548 ...

Lehká malta fermacell HD

20 kg Pytel
Armovací malta. Vysoce kvalitní omítkový systém k celoplošnému 
nanášení na protipožární desky AESTUVER

78020 ... 00286 8 asi 6 m2/pytel 
u tloušťky 
vrstvy 5 mm

Množství Popis Číslo EAN ks/ 

kartonml výrobku 40 0 7548 ...

Protipožární hmota AESTUVER

310 ml Kartuše
Barva: šedá
Protipožární silikon k vytváření tuhých spár nebo dilatačních 
a pružných spár s protipožárními požadavky s požární odolností 30 
až 180 minut. 
Max. šířka spár: 40 mm

8061011 ...  01347 5 20



33Příslušenství k systému protipožární ochrany

Příslušenství pro protipožární 
desky AESTUVER

Délka Popis Číslo EAN Rolí/ Spotřeba

m výrobku 40 0 7548 ... balení

Armovací páska Powerpanel HD

50 m Samolepící speciální páska 
k vyztužení spojů desek 
Powerpanel HD. Šířka: 120 mm.

79050 ... 00300 1 4 podle potřeby

Množství Popis Číslo EAN  kbelíků/ Spotřeba

l výrobku 40 0 7548 ... paleta

Armovací lepidlo HD

2,5 l
(3,15 kg)

K přetření armovací pásky 
a upevňovacích prostředků.

79056 ... 00373 5 108 cca 60 g / běžný 
metr spáry

Rozměry Popis Číslo EAN ks/

mm výrobku 40 0 7548 ... balík

Šrouby AESTUVER

4,0 × 55 mm Šrouby k upevnění protipožární desky 8839961 ... 00664 4 250

4,5 × 70 mm 8839966 ... 01183 9 250

4,5 × 80 mm 8839967 ... 01184 6 250

5,0 × 120 mm 8839968 ... 01185 3 100

Rozměry Popis Číslo EAN ks/

mm výrobku 40 0 7548 ... balík

Šrouby AESTUVER A2

4,0 × 55 mm Šrouby k upevnění protipožární desky 
Materiál: nerezová ocel

8839961 ... 00664 4 250

4,5 × 70 mm 8839966 ... 01183 9 250

4,5 × 80 mm 8839967 ... 01184 6 250

5,0 × 120 mm 8839968 ... 01185 3 100

Rozměry Popis Číslo EAN ks/

mm výrobku 40 0 7548 ... balík

Šroub AESTUVER 

4,2 × 80 mm Šrouby k upevnění desek 2x25 nebo 2x30 mm do nosné konstrukce 
(šrouby pro cementové desky do vlhkého prostředí)

8839973 ... 02068 8 600

Rozměry Popis Číslo EAN ks/

mm výrobku 40 0 7548 ... balík

Šrouby Powerpanel H2O

3,9 × 35 mm Šroub chráněný proti korozi k upevnění protipožárních desek 
AESTUVER

79120 ... 00553 1 500

3,9 x 50 mm 79122 ... 00554 8 500

Rozměry Popis Číslo EAN ks/

mm výrobku 40 0 7548 ... balík

Šrouby Powerpanel H2O s vrtací špičkou 

3,9 × 40 mm 
BS

Šroub chráněný proti korozi k upevnění protipožárních desek 
AESTUVER na zesílenou kovovou spodní konstrukci

79121 ... 00555 5 250



34 Příslušenství kabelového kanálu AESTUVER

Příslušenství 
kabelového kanálu 
AESTUVER

Množství Popis Číslo EAN

ks výrobku 40 0 7548 ...

Uzavírací víko AESTUVER

1 ks E 30/I 90, 95 x 170 mm 9703061 ... 01124 2

Délka Popis Číslo EAN

m výrobku 40 0 7548 ...

Těsnicí páska, samolepicí

15 m Těsnicí páska, samolepicí, 30 mm 9703003 ... 00669 9

Rozměry Popis Číslo EAN

mm výrobku 40 0 7548 ...

Šrouby AESTUVER

4,0 x 55 mm pro upevnění víka, 250 ks/balík 8839961 ... 00664 4

Rozměry Popis Číslo EAN

mm výrobku 40 0 7548 ...

Dvojitý kus AESTUVER se 2 šrouby

80 x 80 x 20 mm Průměr otvoru 40 mm 9703012 ... 00667 5

Množství Popis Číslo EAN

ml výrobku 40 0 7548 ...

Spárovací tmel AESTUVER

310 ml Kartuše
Pro kabelové vývody

9703070 ... 00668 2

Množství Popis Číslo EAN

ks výrobku 40 0 7548 ...

Protipožární lepidlo AESTUVER 1300

20 ks Fóliové hadice v kbelíku
Barva: béžová
Samovytvrzující speciální lepidlo připravené k použití  
na bázi vodního skla s minerálními plnivy

8809901 ... 01360 4

40 ks 8809902* ... 01359 8

* Minimální množství k objednání 24 kbelíků (960 hadic)

Množství Popis Číslo EAN

ks výrobku 40 0 7548 ...

Příruba k připojení na stěnu AESTUVER

1 ks Sestává z 1 pásu 190 x 100 mm a  2 pásů á 95 x 100 mm 9703023 ... 00683 5

Množství Popis Číslo EAN Rozměr

mmks výrobku 40 0 7548 ...

Identifikační štítek 

1 ks Pro protipožární kabelový kanál „standardní" E 30  
k trvalému upevnění na nosnou součást

9703009 ... 00684 2 148 x 105



35

Systémové příslušenství fermacell
Systémové řešení pro efektivní suchou výstavbu

Systémové řešení pro efektivní suchou výstavbu

Systémové příslušenství fermacell

Podkrovní  
prvek P+D /  
Sklepní prvek P+D
Tepelná izolace stropu /  
Tepelná izolace sklepu 

Sádrovláknité desky

Spárovací lepidlo Šrouby Spárovací tmel 

Powerpanel H2O
Fasádní systém

Powerpanel HD
Fasádní systém

Armovací  
páska

Stropní napo
jovací profil HD

Armovací lepidlo HD
Armovací  

tkanina HD
Soklový 
profil HDLehká malta HD

Podlahové prvky
Suché výstavby

ŠroubyPodlahové lepidlo
Okrajová 

izolační páska

Powerpanel TE 
sprchový set 2.0
Systémové řešení pro  
bezbariérové sprchy  
v suché výstavbě

Liniový sprchový 
prvek TE

Nerezový  
odtokový žlab 

Odpad Butylová hyd
roizolační páska 

Podlahové 
lepidlo 

Šrouby  
Powerpanel TE

greenline
Podlahový prvek

Podlahové lepidlo

greenline
Sádrovláknitá deska

Spárovací lepidlo

Izolační desky

Lepicí malta Spárovací tmel

Powerpanel H2O
Pro všechny vlhké prostory 
(stěny) např. veřejné sprchy

Těsnící systém
Flexibilní  

lepidlo

Spárovací  
lepidlo

Plošná stěrka
Powerpanel

Šrouby  
Powerpanel

Samonivelační  
stěrka

 
Podsypy

Výškové vyrovnání 0 – 20 mm

Samonivelační stěrka

Výškové vyrovnání 40 – 2 000 mm

Rychletuhnoucí podsyp

Zvuková izolace

Voštinový zásyp Podlahová voština

Výškové vyrovnání 10 – 100 mm

Podkladová tkanina Vyrovnávací podsyp

Tepelná izolace

Podkladová tkanina Tepelně izolační zásyp

Nůž

Originální příslušenství fermacell

Stahovací
latě

Škrabka
na lepidlo

Špachtle

Sádrovláknité desky
Povrchová úprava

Plošná sádrová 
stěrka

Sklotextilní  
páska

Válečkovaná  
omítka

Jemný finální  
tmel

Powerpanel TE  
a sprchové prvky
Pro všechny vlhké prostory 
(podlahy) např. veřejné sprchy

Těsnící systém

Horizontální odtok

Šrouby  
Powerpanel

Podlahové 
lepidlo

Vertikální odtok



FC-015-00005/01.17/PV

Fermacell GmbH
organizační složka 
Žitavského 496
156 00 Praha 5 – Zbraslav

Telefon: +420 296 384 330
Fax: +420 296 384 333
e-mail: fermacell-cz@xella.com
www.fermacell.cz

Fermacell GmbH

organizační složka 

Žitavského 496

156 00 Praha 5 – Zbraslav

www.fermacell.cz

Nejnovější vydání této brožury  
je k dispozici na  
www.fermacell.cz

Technické změny vyhrazeny.
Stav 1/2017

Technické informace fermacell

Pondělí až pátek od 9.00 do 16.00

Konzultace projektu:
Telefon:  +420 606 038 627 

+420 606 657 523

Informační materiály fermacell:

Telefon: +420 296 384 330
Fax: +420 296 384 333
e-mail: fermacell-cz@xella.com

fermacell® je registrovaná značka 
a společnost skupiny XELLA


